
Kupní  smlouva

uzavřená Podle § 2079 a násl. zákon a č , 8912012 Sb., obč anský zákoní k,

ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále té ž ,,obč anský zákoní k'')

ZŠ  a ZUŠ  T. G. Masaryka, Hrádek nad Nisou
sí dlo:  Komenské ho 478,463 34 Hrádek nad Nisou
lč o:  70983011
právní  forma: pří spěvková organizace
zastoupena: 
tel.:  
e-mail :  

(dále té ž  
"kupují cí )

a

Obchodní  í irma:. bake&bistro §.r.o.
sí dlo:  Roháč ova 145114, 130 O0 Praha 3
lČ :  06846467
zastoupený; 
kontaktní osoba ve věci plnění  smlouvy: 
telefon: 
e_mail :  

(dále té ž ,,prodávají cí ")

kuPují cí  a Prodávají cÍ (dále té ž ,,smluvní  strany") se dohodli na uzavření  té to smlouvy:

2.

3.

uvodní  ustanovení

1, Podkladem Pro uzavření  té to smlouvy je zadávací  ří zeni veřejné  zakázky malé ho
rozsahu na dodávky s názvem:
Konvektomat. ZŠ  a ZUŠ  T. G. Masaryka, Hrádek nad Nisou

KuPují cí  má Právo odstoupit od smlouvy v pří padě, ž e prodávají cí  ve své  nabí dce
v zadávací m ť í zení  uvedl informace nebo doklady, které  neodpovioali skuteč nosti a
měly nebo mohly mí t vliv na výsledek zadávací ho ří zení .

nJo.ýe§!V sm.louvy je kromě té to smlouvy závazná té ž  nabí dka prodávají cí ho, kterou
PředloŽil v rámci zadávací ho ť í zení  a zadávací  podmí nky zadávací ho'ří zení , které
bYlY Podkladem pro 

,zpracování  nabí dky prodávají cí ho, Celá nabí dka prooáválicirro
anizadávací  podmí nky nejsou fyzickou pří iohou té io smlouvy.

l, Předmět smlouvy

Na zák| adě té to smlouvy se prodávají cí  zavazqe. ž e kupují cí mu odevzdá věc, která
je.předmětem koupě a umož ní  mu nabýt ú lastnické  firávo k ní  za podmí nek
dohodnutých v dalš í ch ustanovení ch smlouvy (dále té ž  'věc'' nebo ,,předmět
kouPě"). Kupují cí  se zavazuje předmět koupě §reú zit a zaplatit za nl prodávají cí mu
kuPní  cenu specifikovanou v č l. lll. smlouvy, na základě dohodnuť ybn ptateonicrr
podmí nek.

1.





2. předmětem koupě je dodání  nové ho zaří zení  do š kolní  kuchyně, a to 1 ks
elektrické ho konvektomatu s minimální  kapacitou komory 20 x 

-GN 
1l1 s max.

rozměry 900 x 900 x 1800 mm, s bojlerovým vyví jení m páry, s automatickým mytí m
stroje, s Pří konem do 40 kW, s obousměrnými ventilátory pro rovnoměrn-é  peč ení ,
s integrovaným bezú dž bovým systé mem odluč ování  tuků  bez pří davné ho tu'kové ho
filtru, s plně automatickým mytí m varné ho prostoru a odvápné ní m boileru pomocí
tablet. Souč ástí  dodávky je doprava na mí sto plnění , umí sté ní , montáž , zapbjení  a
odzkouŠ enÍ , Dále také  zaš kolení  obsluhy certifikovaným kuchařem, bezplatný záruč ní
servis Po dobu záruč ní  doby. Podrobná specifikace předmětu koupě je obsáž ena ve
sPecifikaci interié rové ho vybavení , která byla souč ástí  zadávaóí ch podmí nek
zadávacÍ ho ří zení  a je Pří lohou č . 2 smlouvy a v prodávají cí m oceněné m polož kové m
rozpoč tu, ktený je Pří lohou č . 1 smlouvy.

Prodávají cí  se zavazuje odevzdat kupují cí mu věc ve smluvené m množ ství , jakosti,
ProvedenÍ , termí nu a za stanovenou kupní  cenu. Prodávají cí  je povinen Úmož nit
kupují cí mu nabýt vlastnické  právo k věci.

S_ouČ ástí  závazku prodávají cí ho je té ž  doprava věci na mí sto plnění , montáž  věci,
Předání  dokladŮ potřebných k převzetí  a už í vání  věci kupují cí m a zaš kolení
pracovní ků  kupují cí ho kuž í vání  a ú drž bě věci.

Prodávají cí  Se zavazuje splnit svů j závazek prostřednictví m osob s potřebnou
kvalifikací  a odborností . Prodávají cí  se zavazuje dodrž ovat při plněni smlouvy
opatření bezpeč nosti, pož ární  ochrany a ochrany zdraví  při práci.

KuPují cí  nesmí  umoŽnit podstatnou změnu závazku ze smlouvy po dobu její ho trvání .
Za podstatnou se považ uje taková změna, která by:
a) umoŽnila ÚČ ast j iných dodavatelů  nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele

v PŮvodní m zadávací m Yizení , pokud by zadávací  podmí nky zádávací ho ří zení
odpoví daly té to změně,

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybrané ho
dodavatele, nebo

c) vedla k významné mu rozš í ření  rozsahu plnění  veřejné  zakázky,

Za Podstatnou změnu závazku ze smlouvy se nepovaž uje změna, která nemění
celkovou povahu zakázky a její ž  hodnota je niž š í  než  10 %  pů vodní hodnoty závazku
ze smlouvY, Pokud bude provedeno ví ce změn, je rozhodný souč et hodnot vš ech
těchto změn.

Za Podstatnou změnu závazku ze smlouvy se nepovaž ují  dodateč né  dodávky od
Prodávají cí ho, které  nebyly zahrnuty v pů vodní m závazku ze smlouvy, pokud lsou
nezbytné  a změna v osobě prodávají cí ho
a) není  moŽná z ekonomických nebo technických dů vodů  spoč í vají cí ch zejmé na

v PoŽadavcí ch na sluč itelnost nebo interoperabilitu se stávají óí m zaří Žení m,
sluŽbami nebo instalacemi poří zenými kupují cí m v pů vodní m zadávací mří zení ,

b) by způ sobila kupují cí mu znač né  obtí ž e nebó výrazné  zvýš ení  nákladů  a
c) hodnota dodateč ných dodávek nepřekroč í  50%  pů vodní  hodnoty závazku; pokud

bude Provedeno ví ce změn, je rozhodný souč et hodnoty vš ech změn podle iohoto
odstavce,

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy se nepovaž uje změna,
a) její Ž potřeba vznikla vdů sledku okolností , které  kupují cí jednají cí s nálež itou pé č í

nemohl předví dat,
b) nemění  celkovou povahu zakázky a
c) hodnota změny nepřekroč í  50%  pů vodní  hodnoty závazku; pokud bude

Provedeno ví ce změn, je rozhodný souč et hodnoty vš ech změn podle tohoto
odstavce.

3.

4.

5.

6.

7.

B.





10. Pro ÚČ ely rnýpoč tu hodnoty změny nebo cenové ho nárů stu se pů vodní  hodnotou
závazku rozumí  cena sjednaná ve smlouvě upravená v souladu s ustanovení mi o
změně ,c9ny, obsahuje-li §mlouva taková ustanovení . Celkový cenový nárů st
souvisejí cí  se změnami uč iněnými podle ustanovení  odst. 9 a io tonotb č lánku
smlouvY Při odeČ tení  dodávek, které  nebyly s ohledem na tyto změny realizovány,
nepřesáhne 30 %  pů vodní  hodnoty závazku,

ll. Termí n a mí sto plnění

1. prodávají cí  se_ , zavazuje odevzdat celý předmět koupě kupují cí mu
nejpozději do 12. 01. 2024

2. P_ředmět kouPg_ 9y9q protokolárně odevzdán kupují cí mu v mí stě plnění :
Komenské ho 478,463 34 Hrádek nad Nisou.

3. Smluvní  strany si tí mto rnýslovně dohodly mož nost odevzdání  předmětu koupě
kuPují cí mu po dí lČ Í ch Č ástech. Datum a č ás odevzdání  kaž dé  onei easti předmětu
koupě oznámí  prodávají cí  kupují cí mu nejpozději 3 pracovní  dny předem.

4. K_uPují cí  Potvrdí  9vým polpisem protokot o převzetí  věci (předávací  protokol) po
převzetí  kaž dé jednotlivé  dí lč í  č ásti předmětu koupě.

5. Prodávají cí  odev_zdá kupují cí mu věc v ujednané m množ ství , v nejvyš š í  jakosti a
ProvedenÍ , vČ etně dokladů  potřebných k převzetí  a už í vání  věci a umoŽní kú pují cí mu
nablýt vlastnické ho práva k věci v souladu se sm]ouvou. Náklady spojené  s r4iiobou,
doPravou, montáŽÍ  a odevzdání m věci kupují cí mu v mí stě plnění -neie'prooáválici.

6, KuPují cí  je oprávněn odmí tnout převzetí  věci resp. dí lč í  č ásti věci, pokud se na ní
budou vYskytovat v okamž iku převzetí  zjevné  vady, zejmé na nebudb_li v souladu s
PoŽadovanou specifikací  nebo polož kovým rozpoč tem. Za vadu se považ ují  i vady
v dokladech nutných pro řádné  už í vání  věci. Věc se považ uje za odevzáanou a
závazek Prodávají cí ho odevzdat věc kupují cí mu bude splněn aŽ okamž ikem převzetí
věci bez zjevných vad kupují cí m.

7. NebezPeČ Í  Š kody přechází  z prodávají cí ho na kupují cí ho převzetí m věci kupují cí m.

lll. Kupní  cena a platební  podmí nky

1. Gelková kupní  cena bez DPH 41O 214.-Rě
celková výš e DPH 86 144,94.,- Ké
Gelková kupní  cena vč etně DPH 496 358,94,- Kč .

2, KuPní  9e!a je ko_neČ ná a nejvýš e pří pustná a zahrnuje veš keré  náklady
Prodávají cí ho, vČ etně vš ech poplatků , rizik, zisku a finanč ní cň vlivů  (např. inflace,
Platební  Podmí nky), po celou dobu plnění  smlouvy až  do ú plné ho zaplaieni ceny.

3. Kupní  cenu je moŽno nauýš it pouze pokud dojde ke změně zákona č , 235/2004 sb.,
o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů , ovlivňují cí  výš i DpH.

4, Podrobná specifikace kupní  ceny je uvedena v Pří loze č . 1 smlouvy, v polož kové m
rozpoč tu.

5. KuPují cí  nebude poskytovat prodávají cí mu zátohy. Kupují cí  bude hradit kupní  cenu
PrŮběŽně, na základě prodávají cí m vystavovaných dí lč í ch faktur, v souladu s
Potvzenými předávací mi protokoly. Po řádné m předání  poslední dí lč í  č ásti předmětu
koupě kupují cí mu vystaví  prodávají cí koneč nou fakturu za předmět koupě.

6. Faktury musí  mí t vš echny nálež itosti daňové ho dokladu dle pří sluš ných právní ch
PředPisŮ (zákon č . 23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve zněňí  pozdějš í ch

J





7.

8.

PředPisŮ a zákon Č . 563i1991 Sb., o ú č etnictví , ve znění  pozdějš í ch předpisů ). Kaž dá
faktura musí  být označ ena č í slem a názvem projektu. V pří pabě, ž e fakiura'nebude
obsahovat předepsané  nálež itosti, je kupují cí  oprávněn j i zaslat ve lhů tě splatnosti

1Rět Rrodávají cí mu k doplnění  č i opravě, aniž  se dostaná do prodlení  se splatností .
LhŮta sPlatnosti poČ í ná běž et znovu od opětovné ho doruč ení  nálež itě ooptncno ei
opravené  faktury.

Faktury budou splatné  do 30 dnů  ode dne jejich doruč ení  kupují cí mu. Za den ú hrady
se PovaŽuje den, kdy byla fakturovaná č ástka odepsána z ú č tu kupují cí ho ve
ProsPěch ÚČ tu Pro_dávají cí ho. Kupují cí  se zavazuje prové st ú hradu kupni ceny
bezhotovostní m převodem na ú č et prodávají cí ho. Č isb bankovní i-ro ú č tu
prodávají cí ho bude uvedeno na faktuře.

VeŠ keré  Pří Padné  změny předmětu koupě realizované  v souladu s ustanovení mi č l, l
odst. 7 aŽ 11 smlouvy musí  být ješ tě před její ch realizací  vzájemně pí semně
odsouhlaseny ve formě pí semné ho dodatku ke smlouvě. Dodatek smlouvy musí  být
Potvrzen oprávněnými zástupci smluvní ch stran na té ž e listině. Jaké koliv změňy
Předmětu kouPě provedené  prodávají cí m bez předchozí ho pí semné ho souhlasu
kuPují cí ho vyjádřené ho podpisem dodatku smlouvy tak, jak je uvedeno v tomto
ustanoven Í  smlouvy, nezakládaj í  jakýkoli nárok prodávají cí ho na ú hradu provedených
změn předmětu koupě.

smluvní  strany se dohodly na tom, ž e veš keré  pří padné  změny předmětu koupě
!u99u oceněny ve.výŠ i odpoví dají cí  jednotkovým cenám stejnýcň ňebo obdooný'ch

!9Oav9]<  uvedených v polož kové m rozpoětu. Pokud nebudó mož no pro ocenění
takových dodávek použ í t uvedený postup, bude cena těchto dodávei<  stanovena
Podle cen v mí stě a Č ase obvyklých v době uzavření  pří sluš né ho dodatku smlouvy.

lV. Práva z vadné ho plnění  azáruka za jakost

Prodávají cí  odpoví dá za vady zjevné , skryté  i právní , které  má věc v době její ho
převzetí  kupují cí m a dále za ty vady, které  se na věci vyskytnou v záruč ní době.

Prodávají cí  se zavazuje, ž e odevzdaná věc bude prosta jakýchkoli vad a bude mí t
vlastnosti dle té to smlouvy, obecně závazných právní ch preOpí sů  a norem a vlastnosti
v první jakosti kvality provedení .

Prodávají cí  poskytuje na věc záruku v dé lce 24 měsí ců  ode dne převzetí  věci
kuPují cí m. U záruČ ní  doby na technologická zaří zení  a zařizovací  předmcty, na které
výrobce PoskYtuje delš í  záruč ní  dobu, platí  záruč ní  doba uvedená vlyrobcem
v záruč ní m listě.

KuPují cí  je oprávněn uplatnit práva zvady u prodávají cí ho, a to pí semnou formou.
UPlatnÍ -li kuPují cí  právo z vadné ho plnění , potvrdí  mu prodávají cí  v pí semné  formě,
kdy právo uplatnil, jakož i provedení  opravy a dobu její ho trvání .

Je-li vadné  plnění podstatným poruš ení m smlouvy, má kupují cí  právo:
a) na odstranění vady dodání m nové  věci bez vaóy nebo oo-oanim chybějí cí  věci,
b) na odstranění  vady opravou věci,
c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
d) odstoupit od smlouvy,

KuPují cí  sdělí  prodávají cí mu, jaké  právo si zvolil, při oznámení  vady, nebo bez
zbyteč né ho odkladu po oznámení  vady.

Je-li vadné  plnění  nepodstatným poruš ení m smlouvy, má kupují cí  právo na
odstranění vady, anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny.

9.

1.

2,

4.

5.

6.

7.

3.





8, Dokud kuPují cí  neuPlatní  Právo na slevu z kupní  ceny nebo neodstoupí  od smlouvy,mŮŽe Prodávají cí  dodat tÓ, co chybí , n.oo Óortranií  pravni vadu. .liňe vaoy muze
Prodávají cí  odstranit podle.své  volňy opravou věci nebó dodání m nová věJ, prič emžvolba prodávají cí ho nesmí  kupují cí mu jpů sobit neprimeřené  náklady.

9, Neodstraní -li prodávají cí  vadu věci vč as nebo vadu věci odmí tne odstranit, mů ž ekupují cí  pož adovat s| e_vu z kupní  ceny, 
"ň"oď 

,oz" od smlouvy odstoupit.provedenou volbu nemů ž e kupují óí  změnit-bez souhlasu prodávají cí ho.

10, Do odstranění  vadY nemusí  kupují cí  platit č ást kupní  ceny odhadem přiměřeně
odpoví dají cí  jeho právu na slevu.

11, V Pří Padě odstraněnÍ .vadY oPravou v_ecj s9.prodávají cí  zavazujeprovádět tuto opravuvěci u-,kupují cí ho, budé -li' to mož né . Nárráóý '.p"řné  
s dopravou, montáž í  ademontáž í vadné  věci nese prodávají cí  v plné  vYš i, 

-'-'-

12,Při dodání  nové  věci.vrátí  kupují cí  prodávají cí mu na jeho náklady věc pů vodnědodanou. Na nově dodanou 
'vé c 

po.r.ýtuiá piooá'J4ici záruku u Jór"L podleustanovení č l. lv odst. 3 smlouvy, a to ode áná prbvzé ti ňáve věci kupují cí m.

13, Po dobu od nahláŠ enÍ .Pr!v|  zvady u prodávají cí ho až do řádné ho odstranění  vady
Prodávají cí m neběž í  zá,ruč ní  doba Š tí q,, i;  d; il pilrš Jní  běhu zaruenilňrlty budepoč í tána na celé  dny a bude brán v ú vahu kaž dý 

'áú č "tý 

kalendářní  den.

14, Prodávají cí  se zavazuje,zří dit a po cetou záruč ní  dobu udrž ovat v provozu e-mailovékontaktní  mí sto pro upiatnění  prava z vady,e-mail:

v. sankč ní  ustanovení

T,unylici má právo pož adovat na prodávají cí m při nedodrž ení  termí nu odevzdání  věcidle Č l, ll, odst, 1 smlouvY smluvňí  pokutú  ve výš i 0,2 o/ ; ;kupní  ceny neodevzdanéč ásti věci, a to za kaž dý započ atý den prodleni. pri ňeoóorzení  stanovené ho termí nuodevzdání  věcije kupují cí  oprávné n také  od smlouvý oŇáupit.

Prodávají cí  má Právo PoŽadovat na kupují cí m při nedodrž ení  termí nu splatnostifaktury ú roky ve výš i stanovené  právní m předpiseni.

Bude-li kuPují cí mu z dŮvodu nesplnění  termí nu dodání  předmětu koupě vinou
Prodávají cí ho krácena nebo odebrána dotac", unráái piodávají cí  celou krácenounebo odebranou ěástku kupují cí mu.

vl. závěreč ná ustanovení

Prodávají cí  je Povinen uchovávat veš kerou dokumentaci souvisejí cí  s reatizací
Projektu vČ etně rjČ etní ch dokladů  minimálně do konce roku 2028. pokud je v č eskýchprávní ch předpisech stanovena lhů ta delš í , musí  j i prodávají cí  použ í t,

Prodávají cí  je Povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat pož adované
informace a dokumentaci souvisejí cí  s realizací  projektu zaměstnanců m nebo
zmocněnců m pověřených orgánů  (cRR, MMR Č R, 

-rilr 
Č R, eu.prú  lomise,

EvroPské ho ÚČ etní ho dvora, Nejvyš š í ho kontrolní ho ú řadu, pří sluš né ho orgánu
finanění  sPrávY a dalŠ Í ch oprávněných orgánů  státní  správy) a je povinen vytvořit
výŠ e uvedeným osobám Podmí nky k provedení  kontroly vztahují cí  se k realizaci
projektu a poskytnout j im při provádění  kontroly souč innost.

1,

2.

3.

1.

se
5

3, Smluvní  stranY ProhtaŠ ujÍ , Že předem souhlasí  se zveřejnění m rjdajů  v souladu

2,





znění m zákona. Č .106/1999 Sb., o svobodné m pří stupu k informací m, ve zněnípozdějš í ch předpisů  a vsouladu se znění m zákoina č .'123l19ós š ň.;  ;  právu nainformace o Životní m prostředí , ve znění  pozdějš í óh předpisů , a to v rozsahu a
PostuPem Podle uvedených právní ch předpiiů  

" 
řsoŮi"ou se zákonem č . í 01/2o0oSb,, o ochraně osobní cň rio'alri a o iměn'c nenenicň zákonů , ve znění  pozdějš í chpředpisů .

4, Prodávají cí  bere_narlědomÍ , Že kupují cí  je povinen v souladu s ustanovení mí  § 219zákona ě, 13412016 Sb., o zadávániváre;nyiór, ,ár.árár, u" znění  pozdějš í ch předpisůuveřejnit na Profilu zadavatele smlouvu uŽavřenou na veřejnou zakázku, pokud jejícena Přesáhne 500.000,- Kč  bez DPH, a to veeinOlejí ch'změn . JoJiŘů  a výš iskuteč ně uhrazené  ceny za plnění  smlouvy.

5, smluvní  strany se dohodly, Že v pří padě zániku právní ho vztahu založ ené ho toutosmlouvou zŮstávají  vplatnosti a ú č innosti i nadále ustanovení , zj1ichž  povahy
vYPlývá, Že mají  zŮstat nedotč ena zánikem právní ho vztahu založ ené ho touto
smlouvou.

6, pokud které koli ustanovení  té to 
9mJour1 nebo jeho č ást bude neplatné  č inevYnutitelné , nebo se. sta.ne neptatným Ói n"uynuÍ Ělným, nebo bude sh]edánoneplatným č i nevynutitelným soudem. ei j iným' ňrirú snY,n orgá;;r;  lak tatonePlatnost Č i nevYnutitelnoŠ t nebude mí t vliú  ňa plátnóst č i vynutitelnost ostatní chustanovení  smlouvy nebo jejich č ástí .

7, Pří Padné  sPory vzniklé  z té to smlouvy budou řeš eny nejprve snahou smluvní ch strano smí r a aŽ následně Podle platné  pravni r:pravv vé cnÉ a mí stně pří sluš nými soudyČ eské  republiky.

8, Smluv_nÍ _strany se dohodly, Že právní  vztahy za| ož ené  touto smlouvou se budou ří dit
Pří sluŠ nými ustanovení mi obč anské ho zá'konrtu, ruto smlouvu lze měnit pouzeoboustranně odsouhlasenými, pí semnými. u pniuězne č í slovanými dodatky,podepsanými oprávněnými ž ástupói obou imruvnicň stian.

9, S.mlouva nabývá Platnosti a ú č innosti v den její ho podpisu oběma smluvní mistranami. Smlouva je vyhotovena 
.v9_ 

3 stelnopis".h,' , ní chž  kupují cí  obdž í  2vYhotovení  a Prodávají cí  i vyhotovení , Kaž dý; i"ri"ňi, ;a pravnisilu 
",igi.aTů .

Pří lohy smlouvy:
Pří loha č . í  - Polož kový rozpoč et
Pří loha ě.2 - Specifikaóe zaří zení

Va lrlrádků lrtradiN'K§Ň i ffiec k á sxol a y fa.!ď| ro ll an"g?./2:p?\
1tisov- 

- 

W"




